Приложение к административному регламенту администрации

сельского поселения  Кашкалевский  сельсовет муниципального района

Бураевский район Республики Башкортостан  «О порядке признания граждан сельского поселения Кашкалевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

Главе сельского поселения

Кашкалевский сельсовет

муниципального района

Бураевский район РБ

от _____________________________

_______________________________,

проживающего по адресу: _________

________________________________

ул. _____________________________

дом №________ квартира №________

паспорт: ________________________

серии ____________№_____________

выдан___________________________ ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять меня на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемого по договору социального найма, в связи с _______________________________

________________________________________________________________________________

(указать причину)

________________________________________________________________________________

отсутствие жил. помещ.; обеспеченность общ. пл. жил. помещ. на одного члена

________________________________________________________________________________

семьи менее учетной нормы; проживание в помещ., не отвечающем установленным

________________________________________________________________________________

для жил. помещ. требованиям; проживание в жил. помещ., занятом несколькими

________________________________________________________________________________

семьями, в одной из которых имеется гражданин, страдающий тяжелой формой

заболевания, при которой совместное проживание невозможно)

О себе сообщаю следующие сведения:

Проживаю в ____ комнатной квартире общей площадью ________ кв. м, жилой площадью __________________ кв. м. Комнаты: изолированные, смежные, смежно-изолированные, на _____________ этаже, кирпичного, деревянного, смешанного, панельного, блочного дома.________________________________________________________________

нужное подчеркнуть

Работаю в ___________________________________________ с _______ ________ года в должности ____________________________________________________________________.
    Имею следующий состав семьи:

________________________________________________________________________________

родственные отношения, фамилия, имя, отчество полностью, число, месяц, год

рождения

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю:

1. ______________________________________________________________________________

2. ______________________________________________________________________________

3. ______________________________________________________________________________

4. ______________________________________________________________________________

5. ______________________________________________________________________________

Обязуюсь проинформировать не позднее 30 дней со дня возникновения следующих изменений: об изменении места жительства, состава семьи, семейного положения, а также в случае улучшения жилищных условий, когда норма общей площади жилого помещения на одного члена семьи станет равной норме предоставления жилых помещений по договору социального найма или превысит ее, или при возникновении других обстоятельств, при которых необходимость в предоставлении жилого помещения отпадет.

«_____» _______ 20____ г.      Подпись заявителя ________

Форма

книги учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма

	№

п/п
	Дата поступления заявления
	Данные о гражданине-заявителе

	Ф.И.О.
	Паспортные данные гражданина-заявителя
	Состав семьи (Ф.И.О., год рождения, родственные отношения)

	Адрес
регистрации
по месту
жительства
	Адрес
занимаемого
жилого
помещения,
краткая
характеристика
	Основание
принятия
на учет
	Решение
уполномоченного
органа о принятии
на учет
(номер, дата)
	Дата выдачи или
направления
заявителю
документа о
принятом
решении либо
об отказе в
принятии на
учет

Форма

акта проверки жилищных условий гражданина-заявителя

АКТ

проверки жилищных условий гражданина-заявителя

д. Кашкалево                                                                 «___» _________________ 20___ года

Комиссия в составе: ________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

проверила жилищные условия гр. __________________________________________________

                                              (фамилия, имя, отчество)

_____________________________________ проживающего в доме № ______ кв. № ________

ул. _______________________________ с. _______________________ установила следующее:

1. Занимаемое жилое помещение общей площадью ____________ кв.м в доме № _____ по ул. ___________________________, с. __________________________________________________

Состоит из ______________________ комнат жилой площадью _____________________ кв.м.

Размер каждой комнаты ______________________________________________________ кв.м.

на ____________________________ этаже в _________________ этажном доме.

Дом _____________________________________. Комнаты _____________________________

(сухие, светлые, темные)

Квартира (комната) _______________________________________________________________

(отдельная, коммунальная, служебное помещение, жилое

помещение в общежитии)

2. Благоустройство дома (жилого помещения) ________________________________________

(водопровод, канализация, горячая

вода, отопление, телефон)

3. _______________________________________ наниматель жилого помещения, собственник

        (фамилия, имя, отчество)

    дома (жилого помещения) (нужное подчеркнуть).

    4.

	№

п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Год
рож-
дения
	Родст-
венные
отноше-
ния
	С какого
времени
проживает
	Дата
регистрации
по месту
жительства
	Место
работы
	Другие
сведения

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

5. Дополнительные сведения о семье заявителя: ______________________________________

________________________________________________________________________________

6. Заключение комиссии: __________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Подписи членов комиссии: ________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

Председатель

Жилищной комиссии                                            _____________             ____________________

                                                                                                        подпись                                     И.О. Фамилия

Подпись заявителя: ______________________________________________________________

ФОРМА

уведомления о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	УЧЕТНАЯ КАРТОЧКА очередника на получение жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма
	Номер очереди

	Отметка о движении очереди

	1. Фамилия ___________________

	2. Имя ________________________

    Отчество ___________________

	3. Адрес места жительства

	4. Размер занимаемой общей площади

	5. Принят на учет решением _____________ от «___» ______________ года № ________

	6. Состав семьи ________________ ______________________________

	7. Основание для постановки на учет _________________________

	8. Порядковый номер по книге учета _________________________

Председатель

Жилищной комиссии                                            _____________             _________________

                                                                                                        подпись                                     И.О. Фамилия

РАСПИСКА

в принятии жилищной комиссией, образованной при Администрации

сельского поселения Кашкалевский сельсовет муниципального района

Бураевский район Республики Башкортостан,

всех необходимых учетных документов

от гражданина __________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество - полностью)

зарегистрированного по месту жительства по адресу: _________________________________ _______________________________________________________________________________,

«______» ____________ 20___ г. получены все учетные документы, необходимые

         дата принятия документов

для рассмотрения его заявления по вопросу __________________________________________ ________________________________________________________________________________

(содержания вопроса)

	№
п/п
	Наименование и
реквизиты
документа
	Количество
экземпляров (шт.)
	Количество
листов (шт.)
	Примечание

	Всего
	Подлинник
	Копия
	Всего
	Подлинник
	Копия

Председатель

Жилищной комиссии                                            _____________             ____________________

                                                                                                        подпись                                     И.О. Фамилия

Расписку получил: _______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество - полностью)

_______________________                                                             «____» _________ 20____ года

                   (подпись)

                                        Куда ______________________________

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                        Кому ______________________________

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

     На основании решения Жилищной комиссии, образованной при Администрации сельского поселения Кашкалевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан (протокол №___от «____» _____________ 20____ года), Вы  приняты  на  учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях с составом семьи _____ человек(а):

    1. ____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

    2. ____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

    3. _______________________________________________________________________и т.д.

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

Номер Вашего учетного дела - _____________________.

Председатель

Жилищной комиссии                                            _____________             ____________________

                                                                                                        подпись                                     И.О. Фамилия

М.П.

    "_____" ____________ 20_____ г.